
 

         

110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 

            DS: me7aazb 

  podatelna@sujb.cz 
 

 

STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST 

 

Dne: 
19.7.2023 

Č. j.: 
SÚJB/OPZ/18694/2023 

Spis. značka: 
SÚJB/OPZ/18694/2023/1 

Útvar: 
Oddělení přírodních zdrojů 

 
Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 

Vyřizuje: 
Ing. Hana Procházková 

Tel.: 
+420498652705 

PROTOKOL O KONTROLE 

č. j. SÚJB/OPZ/18694/2023 
 

podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

a § 200 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon 

 

 

Kontrolní orgán: 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Oddělení přírodních zdrojů 

Kontrolovaná osoba: 

Obec Lichkov 

Lichkov 203 

561 68 Lichkov   IČ: 00279161 

Evidenční číslo SÚJB: 264679 

Kontrolující:  

Ing. Hana Procházková, inspektorka, průkaz inspektora 0382 

Předmět kontroly: 

Plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu dle § 96 odst. 2 

zákona č. 263/2016 Sb.  

Úkon, kterým byla kontrola zahájena: 

Kontrola na místě byla zahájena vedoucí kontroly Ing. Hanou Procházkovou předložením průkazu 

inspektora SÚJB statutárnímu zástupci kontrolované osoby (dále jen „KO“). 

mailto:podatelna@sujb.cz


PROTOKOL O KONTROLE: SÚJB/OPZ/18694/2023 
 

Stránka  2/ 3 
 

Místo a čas provedení kontroly a její průběh:  

Kontrolní šetření na místě bylo provedeno dne 1.6.2023 za osobní účasti pana  Mgr. Romana Richtra, 

starosty obce. Zástupce KO poskytl inspektorce SÚJB veškerou potřebnou součinnost k provedení 

kontroly.  

Úvodem byla KO seznámena s předmětem a programem kontroly, který je uveden v následujících 

bodech:  

1. Ověření údajů o kontrolované osobě 

2. Informování kontrolované osoby o aktuálně platné legislativě v oblasti radiační ochrany 

3. Zjištění údajů o pracovišti, zjištění údajů o pracovním režimu osob vykonávajících zde práce, 

identifikace pracoviště ve vztahu k § 96 odst. 1 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon 

4. Kontrola plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu 

dle § 96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon. 

Všechny údaje zjištěné při kontrole jsou uvedeny ve spisu o kontrole čj. SÚJB/OPZ/18694/2023/1, který 

je uložen spolu s dokumenty vztahujícími se ke kontrole na Oddělení přírodních zdrojů SÚJB, RC HK. 

Poslední kontrolní úkon: 

Posledním kontrolním úkonem vyhodnocení veškeré ke kontrole se vztahující dokumentace  

a skutečností zjištěných v průběhu kontroly se zástupcem kontrolované osoby dne 13.7.2023. 

Kontrolní zjištění: 

1. Ověření údajů o kontrolované osobě 

Bylo potvrzeno, že KO, Obec Lichkov, IČ: 00279161, je majitelem a provozovatelem pracoviště vodojem 
Lichkov, který je součástí vodovodu Lichkov. 

2. Informování kontrolované osoby o aktuálně platné legislativě v oblasti radiační ochrany 

V průběhu kontroly byla KO informována o povinnostech provozovatele pracoviště s možným 
zvýšeným ozářením z radonu vyplývajících ze zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „zákon“) 
a vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a o zabezpečení radionuklidového zdroje (dále jen 
„vyhláška“).  

Informace určené pro provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu jsou dostupné 
též na webových stránkách SÚJB: http://www.sujb.cz/radiacni-ochrana/prirodni-zdroje-ionizujiciho-
zareni/informace-pro-provozovatele-pracovist/ 

3. Zjištění údajů o pracovišti, zjištění údajů o pracovním režimu osob vykonávajících zde práce, 
identifikace pracoviště ve vztahu k § 96 odst. 1 zákona  

Vodojem (VDJ) Lichkov je v souladu s § 96 odst. 1 písm. b) zákona pracovištěm  
s možným zvýšeným ozářením z radonu, protože je zde čerpáním a shromažďováním nakládáno  
s vodou z podzemního zdroje. Kontrolovaná osoba vlastní a provozuje předmětná pracoviště VDJ.  
Jedná se o zděný objekt větratelný průduchy a dveřmi.  

Provoz pracoviště zajišťuje 1 pracovník, zaměstnanec obce, který provádí kontrolu objektu  
a provozních zařízení včetně dávkování chloru a odečty spotřebované vody. Kontrola provozních 
zařízení na předmětném pracovišti se provádí 1x týdně, (cca 1 h), což představuje cca 53 h za rok. 
Kontrola provozu úpravny vody je rovněž prováděna dálkově přes PC. Doba strávená na pracovišti, kde 
je nakládáno s vodou z podzemních zdrojů, je dokladována pracovními výkazy. Celková pracovní doba 

http://www.sujb.cz/radiacni-ochrana/prirodni-zdroje-ionizujiciho-zareni/informace-pro-provozovatele-pracovist/
http://www.sujb.cz/radiacni-ochrana/prirodni-zdroje-ionizujiciho-zareni/informace-pro-provozovatele-pracovist/


PROTOKOL O KONTROLE: SÚJB/OPZ/18694/2023 
 

Stránka  3/ 3 
 

na předmětném pracovišti je 53 h za kalendářní rok. Technické práce a případný servis jsou zajišťovány 
externími firmami.  

4. Kontrola plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu 
stanovených § 96 odst. 2 zákona  

KO v rámci kontroly oznámila SÚJB informace o předmětném pracovišti v souladu s § 96 odst. 2 písm. 
a) zákona a § 94 vyhlášky. 

Závěr: 

Na předmětném pracovišti doba pobytu pracovníka nepřekračuje 100 hodin za rok, proto zde  
za stávajících podmínek v souladu s § 96 odst. 2 písm. b) zákona není nutno zajistit měření za účelem 
stanovení efektivní dávky pracovníků. Nadále trvá povinnost oznamování informací o pracovišti úřadu 
při každé jejich změně v souladu s § 96 odst. 2 písm. a) zákona a § 94 vyhlášky. 

Shledaná porušení právních předpisů: 

Při kontrole plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu  
dle § 96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb. nebyly zjištěny nedostatky. 

Uplatnění požadavků podle kontrolního řádu:  

Ve smyslu § 10 odst. 2 kontrolního řádu je KO povinna podat ve lhůtě určené kontrolujícím písemnou 

zprávu o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, pokud o to kontrolující požádá.  

Poučení: 

Proti tomuto protokolu může KO podle § 13 kontrolního řádu podat písemné a zdůvodněné námitky 

kontrolující, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu. 

Protokol byl vyhotoven dne:  19.7.2023 

Kontrolující: 

Ing. Hana Procházková, podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

SÚJB, Oddělení přírodních zdrojů, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha  

Obec Lichkov, Lichkov 203, 561 68 Lichkov 

 




		2023-07-21T14:08:47+0200
	Praha
	Ing. Hana Procházková
	Ing. Hana Procházková


		2023-07-24T09:03:13+0200




